РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля  2018 года                                                                                           № 61
  с.Никольское

О внесении изменений  и дополнений
в Устав Никольского сельского поселения
Троснянского района Орловской области
(первое чтение)

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ-«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области, Никольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :

1.Внести изменения  в Устав Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области:

        1) пункт 3  статьи 2 изложить в следующей редакции:
         «3) территорию поселения составляют исторически сложившиеся земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения соответствующего поселения, земли рекреационного назначения, земли для развития поселения»;

         2) подпункт 9 статьи 5  изложить в следующей редакции:
         «9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

3) статью 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;

 4) наименование статьи 14 изложить в следующей редакции:
"Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения";

5) подпункт 3 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
         «3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;

6) пункт 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:
         «5. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в подпункте 3 пункта 3 настоящей статьи, определяется нормативными правовыми актами сельского Совета народных депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

7) дополнить  пункт 3 ст.14 подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

8) пункт 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
         «3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;

           9)  статью 21 пункт 2 дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».

 2.Направить данное решение главе сельского поселения для подписания и обнародования.

           3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования после государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                В.Н.Ласточкин